关于2009年新职业全国统一考试

（二级）综合评审论文撰写有关事宜的通知

各有关单位和个人：

根据国家人力资源和社会保障部职业技能鉴定中心新下发的全国统考考核方案，现将2009年全国统考综合评审论文撰写有关事宜通知如下：

一、心理咨询师（二级）综合评审论文撰写按照《关于印发全国心理咨询师职业统一鉴定考核方案和综合评审办法的通知》（劳社厅函〔2004〕424号）规定执行。

二、心理咨询师二级、高级职业指导师、企业培训师综合评审口头答辩时间另行通知。

三、其余职业综合评审书面答辩与理论考试、专业技能考试同日进行。答辩时间为14：00—15：30。

四、项目管理师职业专业能力考试可使用普通计算器，理财规划师专业能力考核可使用金融财会专用计算器，推荐型号为惠普HP10bii、美国德州TIBAIIPLUS、卡西欧FC200。

五、论文上交截止日期为4月15日，要求打印稿一式三份上交市职业技能鉴定中心考务管理部。
附件：2009年全国统考各职种论文题目及要求。

大连市职业技能鉴定中心

                            二〇〇九年三月十九日

附件：

论文选题范围
	职  业
	选题范围
	备注

	人力资源（2级）
	培训管理
	论文一式三份上交市中心

笔试

	薪酬管理

	招聘与配置

	物业管理师（2级）
	物业管理业务实战与技巧
	论文一式三份上交市中心

笔试

	物业企业管理及业主关系

	营销师（2级）
	客户关系研究与关系管理
	论文一式三份上交市中心

笔试

	营销渠道建议与管理

	营销战略与策略

	职业指导师（1级）
	试论高校职业指导推动和开展
	论文一式三份上交省中心

面试

	农民工就业困难的原因分析及指导对策

	试论当前经济下职业指导工作开展的几点思考

	试论大学生职业生涯设计若干问题

	职业指导师(2级)
	大学生就业困难的原因分析及指导对策
	论文一式三份上交省中心

评定

	试论公共就业服务机构职业指导

	试论职业信息采集与应用

	试论大学生就业心理问题的表现与调适

	心理咨询师（2级）
	案例报告1个、个人分析报告1个
	论文一式三份上交省中心

面试

	企业信息管理师（2级）
	自定
	上交论文（省）

笔试

	物流师（2级）
	专题论文（国家统一出题）

	理财规划师（2级）
	专题论文（国家统一出题）

	项目管理师（2级）
	专题论文（国家统一出题）